
 

 

Servicio de Empleabilidad y Políticas Sociales 
Edificio Casa del Estudiante 
Planta Baja. Despacho. 0.61.0B 
 

Universidad de Almería 
Carretera Sacramento s/n 
04120, La Cañada de San Urbano, Almería 

Servicio de Empleabilidad y Políticas Sociales 

1 / 5 

RESOLUCIÓN DEL VICERRECTORADO DE POSTGRADO Y RELACIONES 
INSTITUCIONALES DE LA UNIVERSIDAD DE ALMERIA, POR LA QUE SE HACE PUBLICA 

LA RELACIÓN DEFINITIVA DE ENTIDADES, EMPRESAS E INSTITUCIONES 
ADJUDICATARIAS DE UN STAND EN LA FERIA DE EMPLEO 2025 

 
Finalizado el plazo de presentación de alegaciones a la Resolución del  Vicerrectorado de 
Postgrado y Relaciones Institucionales, de la Universidad de Almería, por la que se hace pública 
la relación provisional de entidades, empresas e instituciones adjudicatarias de un stand en la 
Feria de Empleo 2025 y, en virtud de la Resolución de 30 de noviembre de 2023, de la 
Universidad de Almería, por la que se determina la estructura de las áreas de funcionamiento 
del Rectorado y delegación de (BOJA núm. 234, de 7 de diciembre de 2023), RESUELVO: 
 
Primero. – Aprobar la relación definitiva de entidades, empresas e instituciones admitidas, a las 
que se les adjudica un stand en el pasillo central de la Universidad de Almería. 

Segundo. – Publicar en el Anexo I la relación definitiva de empresas, entidades y/o instituciones 
que han sido adjudicatarias y compartirán stand.  

Tercero. – Publicar en el Anexo II la relación de empresas, entidades y/o instituciones que 
permanecen en lista de espera, en el caso de renuncias.  

 

Lo que se le comunica para su conocimiento y efectos, significándole que la presente 
Resolución agota la vía administrativa, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 38.4 de 
la Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario y en el artículo 122.1 de los 
Estatutos de la Universidad de Almería, aprobados por Decreto 225/2018, de 18 de diciembre. 
Contra la misma podrá interponer Recurso Contencioso -Administrativo ante el Juzgado de lo 
Contencioso -Administrativo de Almería en el plazo de dos meses a partir de la recepción de 
esta Resolución, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 8.3 y 46 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso - administrativa, o potestativamente 
Recurso de Reposición ante este órgano en el plazo de un mes a partir igualmente de la 
recepción de esta Resolución según establece los artículos 123 y 124 de la Ley 3 9/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas 

Almería, fecha a pie de página 
El Vicerrector de Postgrado y Relaciones Institucionales 

 
Fdo. Fernando Carvajal Ramírez 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/3879-7269-7675P7871-6959

Firmado Por Fernando Carvajal Ramirez Fecha 15/03/2025

ID. FIRMA afirma.ual.es 3879-7269-7675P7871-6959 PÁGINA 1/5

3879-7269-7675P7871-6959

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/3879-7269-7675P7871-6959


 

 

Servicio de Empleabilidad y Políticas Sociales 
Edificio Casa del Estudiante 
Planta Baja. Despacho. 0.61.0B 
 

Universidad de Almería 
Carretera Sacramento s/n 
04120, La Cañada de San Urbano, Almería 

Servicio de Empleabilidad y Políticas Sociales 

2 / 5 

ANEXO I 

Nombre empresa/entidad/institución 

5INGOR BUSINESS DEVELOPMENT 

AG SOLUTION SPAIN, S.A.U. 

AGENCIA ESTATAL DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA EN ALMERÍA (AEAT) 

ALDEILLA SUMINISTROS INDUSTRIALES SL 

ASOCIACIÓN ALTEA TRASTORNO DEL ESPECTRO AUTISTA 

ASOCIACIÓN ASPAPROS 

ASOCIACIÓN DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD VERDIBLANCA 

ASOCIACION INSERTA EMPLEO (ONCE) 

ASOCIACIÓN NOESSO 

ATRÉVETE A SABER SOCIEDAD COOPERATIVA ANDALUZA 

BAYER CROPSCIENCE S.L. 

BIORIZON BIOTECH 

BOROSA MARKET 

CAJAMAR CAJA RURAL, SOCIEDAD COOPERATIVA DE CRÉDITO 

CALDERERÍAS INDÁLICAS S.L. 

CARREFOUR 

CASI 

CENTRO DE ESTUDIOS DE MATERIALES Y CONTROL DE OBRA, S.A. (CEMOSA) 

CLECE SA 

COLEGIO OFICIAL DE GRADUADOS SOCIALES DE ALMERIA 

COLEGIO OFICIAL DE INGENIEROS TÉCNICOS AGRICOLAS DE ALMERÍA 

COLEGIO OFICIAL DE INGENIEROS INDUSTRIALES DE ALMERÍA 

CONSTRUCCIONES METALICAS DEL PONIENTE, S.L. 

COSENTINO SA 

DECATHLON HUERCAL DE ALMERIA 

ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, SAU 

ESTEBAN HERNANDEZ THIEL Y ASOCIADOS 

EULEN FLEXIPLAN S.A. ETT 

FCC AQUALIA, SA 

FEDERACIÓN ALMERIENSE DE ASOCIACIONES DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD 

GRANADA LA PALMA, S. COOP. AND. 

GRUPO AGROPONIENTE 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/3879-7269-7675P7871-6959

Firmado Por Fernando Carvajal Ramirez Fecha 15/03/2025

ID. FIRMA afirma.ual.es 3879-7269-7675P7871-6959 PÁGINA 2/5

3879-7269-7675P7871-6959

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/3879-7269-7675P7871-6959


 

 

Servicio de Empleabilidad y Políticas Sociales 
Edificio Casa del Estudiante 
Planta Baja. Despacho. 0.61.0B 
 

Universidad de Almería 
Carretera Sacramento s/n 
04120, La Cañada de San Urbano, Almería 

Servicio de Empleabilidad y Políticas Sociales 

3 / 5 

GRUPO EMPRESARIAL LA CAÑA S.L. (MIGUEL GARCÍA SANCHEZ E HIJOS, S.L.) 

GRUPO TENTAMUS IBERIA 

GUARDIA CIVIL 

HIBERUS TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN, S.L 

HMCLAUSE IBERICA 

IKEA 

JCARRION 

KOPPERT ESPAÑA SL 

LEROY MERLIN ESPAÑA 

MEDICAL SERVICE CARE 

MKTO CATAL IMPORTACIONES S.L. 

PVPHARM S.L. 

RIJK ZWAAN 

SAGEA IBERIA S.L. 

SAKATA SEED IBERICA 

SEMILLAS FITÓ 

SENATOR HOTELS & RESORTS 

SERVICIO ANDALUZ DE EMPLEO 

SETESUR SL 

SOLUCION GESTIÓN INTEGRAL DE PROYECTOS, S.L. 

SOTRAFA 

SUBDELEGACIÓN DE DEFENSA EN ALMERÍA 

TIMAC AGRO ESPAÑA S.A. 

UNION DEPORTIVA ALMERIA SAD 

VIC. POSTGRADO Y RELACIONES INSTITUCIONALES 

VIEWNEXT S.A. 

VITHAS 

  

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/3879-7269-7675P7871-6959

Firmado Por Fernando Carvajal Ramirez Fecha 15/03/2025

ID. FIRMA afirma.ual.es 3879-7269-7675P7871-6959 PÁGINA 3/5

3879-7269-7675P7871-6959

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/3879-7269-7675P7871-6959


 

 

Servicio de Empleabilidad y Políticas Sociales 
Edificio Casa del Estudiante 
Planta Baja. Despacho. 0.61.0B 
 

Universidad de Almería 
Carretera Sacramento s/n 
04120, La Cañada de San Urbano, Almería 

Servicio de Empleabilidad y Políticas Sociales 

4 / 5 

ANEXO II 
 

LISTA DE ESPERA 
 

Nombre empresa/entidad/institución 
CENTRO SANITARIO LA CLASE CHICA 
ASOCIACIÓN ÍTACA PARA EL DESARROLLO E INCLUSIÓN DE LA INFANCIA Y JUVENTUD 
CONSULTORÍA Y SERVICIOS TECNOLÓGICOS INNOQA 
ENGLISH CENTRE COLLEGE OF LANGUAGES 
BEATRIZ GAMEZ SALCEDO 
EDITION CASA DE LOS ARCOS SL 
BUBBLES SCHOOL OF ENGLISH 
ASOCIACIÓN DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MURGI (CENTRO ESPECIAL DE 
EMPLEO) 
ASOCIACION INNOVA ALMERIA 
UGT ALMERIA 
SWAPPITO LTD 

ALEMAN ABOGADOS 
ASOCIACIÓN MARROQUÍ PARA LA INTEGRACIÓN DE LOS INMIGRANTES 
ASOCIACION SE, SITI DE ENCUENTRO 
CENTRO REHABILITACION ANDARAX SL 
FISIOTEAL 
ACCION LABORAL (PLATAFORMA IMPLANTACION PROGRAMAS INCLUSION LABORAL EN 
COLECTIVOS DESFAVORECIDOS) 

ASOCIACION PROTEGIDAS PARA LA INTEGRACIO SOCIAL Y LABORAL 
CORPORACIÓ DE SALUT DEL MARESME I LA SELVA 
ESCUELA DEL FACTOR H 
OCEANO PRISIONES 

TALENTIS SELECCIÓN 

 
  

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/3879-7269-7675P7871-6959

Firmado Por Fernando Carvajal Ramirez Fecha 15/03/2025

ID. FIRMA afirma.ual.es 3879-7269-7675P7871-6959 PÁGINA 4/5

3879-7269-7675P7871-6959

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/3879-7269-7675P7871-6959


 

 

Servicio de Empleabilidad y Políticas Sociales 
Edificio Casa del Estudiante 
Planta Baja. Despacho. 0.61.0B 
 

Universidad de Almería 
Carretera Sacramento s/n 
04120, La Cañada de San Urbano, Almería 

Servicio de Empleabilidad y Políticas Sociales 

5 / 5 

ANEXO III 
 

DESISTIMIENTO 
 

 

D./Dª ___________________________________________________________________  

Empresa: _______________________________________________________________________________________ 

CIF: ____________________________ 

Teléfono ______________________  

e_mail__________________________________ 

 

 

he participado en la adjudicación de un stand en la Feria de Empleo de la Universidad de Almería, que se 

celebrará los días 24 y 25 de marzo de 2025 y, por medio del presente, presento el DESISTIMIENTO 

TOTAL A LA SOLICITUD de participación en la Feria. 

 

En ________________________a ____ de ______________ de ______ 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fdo.: 

Puede verificar la autenticidad, validez e integridad de este documento en la dirección:
https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/3879-7269-7675P7871-6959

Firmado Por Fernando Carvajal Ramirez Fecha 15/03/2025

ID. FIRMA afirma.ual.es 3879-7269-7675P7871-6959 PÁGINA 5/5

3879-7269-7675P7871-6959

https://verificarfirma.ual.es/verificarfirma/code/3879-7269-7675P7871-6959

